

CNPJ: 06.308.246/0001-01 ORG. CEREAIS FERNANDES E
FILHOS LTDA

RUA PROF. JOAQUIM RIBEIRO, 73, 0 LOJA 1 PIMENTEL
MARQUES - BOM JESUS DO ITABAPOANA - RJ 28360-000

Fone: 99885-9100 I.E.: 77.737.96-0

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA

#	Cód	Descrição	Qtd	Un	VI Unit.	VI Total
001	27551	HORTELA FINO EXTRA 50G				
	3	MC X 0,99				2,97

QTD. TOTAL DE ITENS **001**

VALOR TOTAL R\$ **2,97**

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Dinheiro 5,00

Troco R\$ 2,03

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta

3324 1206 3082 4600 0101 6500 1000 1260 2511 5731 4181

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 000126025 Série 001 24/12/2024 14:12:35

Protocolo de Autorização: 233241982974746

Data de Autorização 24/12/2024 14:12:38



NAO HA COBRANCA FECF. ;DISPENSADO NA
OPERACAO: R\$ 0,74;SASIII - [USUARIO: MATEUS
FERNANDES];VENDEDOR: [019 - MATEUS FERNANDES]

DAM Soluções - www.damsistemas.com.br

**CNPJ: 06.308.246/0001-01 ORGANIZACOES DE CEREAIS
FERNANDES E FILHOS LTDA**

**R PROFESSOR JOAQUIM RIBEIRO, 73, 0 MERCADO
PIMENTEL MARQUES - BOM JESUS - RJ 28360-000 Fone:
(22)3831-0441 I.E.: 77.737.96-0**

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA

#	Cód	Descrição	Qtd	Un	VI Unit.	VI Total
---	-----	-----------	-----	----	----------	----------

001	25395	CEBOLINHA VERDE EXTRA				
-----	-------	-----------------------	--	--	--	--

	1	MC X 0,99				0,99
--	---	-----------	--	--	--	------

002	25400	SALSINHA TEMPERO VERDE MACO 50G				
-----	-------	---------------------------------	--	--	--	--

	1	MC X 0,99				0,99
--	---	-----------	--	--	--	------

QTD. TOTAL DE ITENS						002
----------------------------	--	--	--	--	--	------------

VALOR TOTAL R\$						1,98
------------------------	--	--	--	--	--	-------------

FORMA DE PAGAMENTO						Valor Pago
---------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

Dinheiro						5,00
-----------------	--	--	--	--	--	-------------

Troco R\$						3,02
------------------	--	--	--	--	--	-------------

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta

3324 1206 3082 4600 0101 6500 8000 2845 5512 0574 7298

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 000284555 Série 008 24/12/2024 17:31:05

Protocolo de Autorização: 233241985865356

Data de Autorização 24/12/2024 17:31:06



**NAO HA COBRANCA FECF. ;DISPENSADO NA
OPERACAO: R\$ 0,56;SASIII - [USUARIO: TEREZINHA
FERNANDES];VENDEDOR: [046 - TEREZINHA
FERNANDES]**

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R\$ 0,26

DAM Soluções - www.damsistemas.com.br

**CNPJ: 06.308.246/0001-01 ORGANIZACOES DE CEREAIS
FERNANDES E FILHOS LTDA**

**R PROFESSOR JOAQUIM RIBEIRO, 73, 0 MERCADO
PIMENTEL MARQUES - BOM JESUS - RJ 28360-000 Fone:
(22)3831-0441 I.E.: 77.737.96-0**

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRÔNICA

#	Cód	Descrição	Qtd	Un	VI Unit.	VI Total
001	25395	CEBOLINHA VERDE EXTRA				
	1	MC X 0,99				0,99
002	25395	CEBOLINHA VERDE EXTRA				
	1	MC X 0,99				0,99
003	25400	SALSINHA TEMPERO VERDE MACO 50G				
	1	MC X 0,99				0,99
004	25400	SALSINHA TEMPERO VERDE MACO 50G				
	1	MC X 0,99				0,99
QTD. TOTAL DE ITENS						004
VALOR TOTAL R\$						3,96
FORMA DE PAGAMENTO						Valor Pago
Dinheiro						3,96

**Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta**

3324 1206 3082 4600 0101 6500 8000 2845 5114 2246 5852

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 000284551 Série 008 24/12/2024 17:26:47

Protocolo de Autorização: 233241985814354

Data de Autorização 24/12/2024 17:26:47



**NAO HA COBRANCA FECF. ;DISPENSADO NA
OPERACAO: R\$ 1,12;SASIII - [USUARIO: TEREZINHA
FERNANDES];VENDEDOR: [046 - TEREZINHA
FERNANDES]**

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R\$ 0,52

DAM Soluções - www.damsistemas.com.br

RECEBEMOS DE ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

PREFEITURA M DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.003.547

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHO LTDA

RUA PROF JOAQUIM RIBEIRO, 73 - PIMENTEL MARQUES - CEP:28360-000 - BOM JESUS ITAB - RJ
TEL.: (22)3833-9400
mercadosaomatheus@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.003.547 fl. 1 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
3325 0606 3082 4600 0101 5500 1000 0035 4718 7483 2386

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

233250234741168

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

77737960

06.308.246/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

DATA DA EMISSÃO

PREFEITURA M DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

28.812.972/0001-08

26/06/2025

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA SAÍDA / ENTRADA

AV.GOV.ROBERTO SILVEIRA, 68

CENTRO

28360-000

26/06/2025

MUNICÍPIO

FONE / FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

BOM JESUS ITAB

3833-9210

RJ

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
7.267,32	1.302,16	0,00	0,00	2.884,21	20.846,06
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.846,06

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

9 - SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (Kg)

PESO LÍQUIDO (Kg)

15543

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
56403	ARROZ MESA CHEIA TP1 5KG	10063021	040	5102	UN	169,00	15,77	2.665,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60024	ARROZ MESA CHEIA TP1 5KG	10063021	040	5102	UN	57,00	10,99	626,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1270	AZEITE OLIVA EXTRA VIRGEM FAIZAO 500ML	15092000	060	5405	UN	6,00	20,84	125,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1428	AZEITONA SABOROSAS VD 500G	20057000	060	5405	UN	20,00	9,99	199,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58775	BATATA PALHA CLOCK 1KG	20052000	060	5405	UN	16,00	13,79	220,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59503	BISC. SUPRADELY MARIA 350G	19053100	000	5102	UN	1.035,00	1,99	2.059,65	0,00	2.059,65	411,93	0,00	20,00	0,00
37555	CAFE DO ANO 500G	09012100	020	5102	UN	126,00	13,97	1.760,22	0,00	616,08	123,22	0,00	20,00	0,00
46884	CONDIM. SABOR CANELA EM PO 8G	09062000	000	5102	UN	38,00	0,99	37,62	0,00	37,62	7,52	0,00	20,00	0,00
42540	CANJICA BRANCA PATUSCO 500G	11042300	000	5102	UN	33,00	3,09	101,97	0,00	101,97	20,39	0,00	20,00	0,00
52557	CANJIQUEINHA PATUSCO 1KG	11031300	000	5102	UN	26,00	1,96	50,96	0,00	50,96	10,19	0,00	20,00	0,00
25356	CARNE MOIDA BOVINA F. VIDAURRE KG	02013000	020	5102	KG	28,00	18,43	516,04	0,00	301,01	36,12	0,00	12,00	0,00
57910	CARNE BOVINA COXAO DURO F VIDAURRE	02013000	020	5102	KG	26,00	20,57	534,82	0,00	311,96	37,44	0,00	12,00	0,00
26948	MUSCULO F VIDAURRE KG	08071100	040	5102	KG	13,00	20,37	264,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6476	COXA SOBRECOXA FRIALL KG	02071419	020	5102	KG	18,00	7,19	129,42	0,00	75,49	9,06	0,00	12,00	0,00
31124	PEITO FRANGO FRIALL KG	02071411	020	5102	KG	15,00	16,64	249,60	0,00	145,59	17,47	0,00	12,00	0,00
26033	COSTELINHA SUINA KG	02032900	020	5102	KG	18,00	17,39	313,02	0,00	182,58	21,91	0,00	12,00	0,00
58811	LOMBO SUINO S/OSSO KG	02032900	020	5102	KG	16,00	14,49	231,84	0,00	135,23	16,23	0,00	12,00	0,00
26031	PERNIL S/OSSO SUINO KG	02032900	020	5102	KG	22,00	15,89	349,58	0,00	203,91	24,47	0,00	12,00	0,00
4639	CHA LEAO ERVA DOCE C/10UN. 20G	09096290	000	5102	UN	15,00	4,20	63,00	0,00	63,00	12,60	0,00	20,00	0,00
35657	CHA MATTE LEAO 250G	09030090	060	5405	UN	36,00	9,98	359,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4641	CHA LEAO HORTELA C/10UN	09021000	060	5405	UN	15,00	4,19	62,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5230	COCO RALADO MENINA 100G	08011100	000	5102	UN	17,00	3,97	67,49	0,00	67,49	13,50	0,00	20,00	0,00
50136	COLORIFICO MARATA 97G	21039021	060	5405	UN	10,00	0,97	9,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47861	FARINHA TRIGO NUMERO UM PAPEL 1KG	11010010	020	5102	UN	50,00	2,64	132,00	0,00	46,20	9,24	0,00	20,00	0,00
40183	FEIJAO PATUSCO PRETO 1KG	07133319	040	5102	UN	16,00	4,69	75,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

SEC. DE SAUDE DESONERADO/DIFERIDO: R\$ 2.824,28

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHO LTDA

RUA PROF JOAQUIM RIBEIRO, 73 - PIMENTEL MARQUES - CEP:28360-000 - BOM JESUS ITAB - RJ
TEL.: (22)3833-9400
mercadosaomatheus@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.003.547 fl. 2 /2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
3325 0606 3082 4600 0101 5500 1000 0035 4718 7483 2386

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL
77737960

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF
06.308.246/0001-01

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
233250234741168

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
25148	LEITE CAVIL 1L	04012010	000	5102	UN	30,00	4,89	146,70	0,00	146,70	29,34	0,00	20,00	0,00
50450	MAC. PATUSCO C/OVOS PADRE NOSSO 500G	19021100	020	5102	UN	15,00	2,39	35,85	0,00	12,55	2,51	0,00	20,00	0,00
50160	MAC. PATUSCO C/OVOS ESPAGUETE 500G	19021100	020	5102	UN	15,00	1,97	29,55	0,00	10,34	2,07	0,00	20,00	0,00
29810	MAIONESE SOYA POTE 500G	21039011	060	5405	UN	13,00	3,84	49,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15311	MARGARINA QUALY CREM. C/SAL 500G	15171000	020	5102	UN	15,00	9,99	149,85	0,00	52,45	10,49	0,00	20,00	0,00
54075	MARIOLA BANANA DOCE DA ALEGORIA 300G	20079990	060	5405	UN	20,00	4,39	87,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41914	MILHO PIPOCA PATUSCO 500G	10059010	000	5102	UN	14,00	1,99	27,86	0,00	27,86	5,57	0,00	20,00	0,00
57265	MILHO VERDE RAMY SACHET 170G	20058000	060	5405	UN	5,00	1,99	9,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55941	MARGARINA C/SAL CREMOSY 500G	15171000	020	5102	UN	28,00	4,49	125,72	0,00	44,00	8,80	0,00	20,00	0,00
28242	OLEO SOJA COCAMAR 900ML	15079011	020	5102	UN	15,00	5,49	82,35	0,00	28,82	5,76	0,00	20,00	0,00
46907	CONDIM. SABOR OREGANO DESIDRATADO 11G	12119010	000	5102	UN	28,00	2,97	83,16	0,00	83,16	16,63	0,00	20,00	0,00
25569	OVOS BRANCO EXTRA CARTELA C/30UN	04072100	040	5102	UN	15,00	16,49	247,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25378	PAO DOCE 50G SM UN	07099300	040	5102	UN	4.725,00	0,29	1.370,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55400	PAO DOCE 50G SM UND.	19059090	000	5102	UN	1.575,00	0,34	535,50	0,00	535,50	64,26	0,00	12,00	0,00
25381	PAO FRANCES 50G SM UN.	19059090	000	5102	UN	4.725,00	0,24	1.134,00	0,00	1.134,00	226,80	0,00	20,00	0,00
60025	PAO FRANCES 50G SM UND	19059090	000	5102	UN	1.575,00	0,24	378,00	0,00	378,00	75,60	0,00	20,00	0,00
57548	SUCO PALMEIRON GOIABA 950ML	21069010	000	5102	UN	60,00	6,92	415,20	0,00	415,20	83,04	0,00	20,00	0,00
25425	BANANA DAGUA KG	08039000	040	5102	KG	25,00	3,23	80,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25402	BATATA DOCE EXTRA KG	07142000	040	5102	KG	28,00	3,39	94,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25406	CEBOLA NACIONAL EXTRA KG	07031019	040	5102	KG	27,00	1,99	53,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25395	CEBOLINHA VERDE EXTRA	07039090	040	5102	MC	32,00	2,09	66,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14670	CENOURA EXTRA KG	07061000	040	5102	KG	22,00	2,97	65,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25404	CHUCHU EXTRA KG	07099990	040	5102	KG	15,00	3,53	52,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25394	COUVE MANTEIGA MACO 150G EXTRA	07049000	040	5102	MC	7,00	2,94	20,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28749	COUVE FLOR UN	07041000	040	5102	UN	14,00	6,99	97,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27968	GOIABA EXTRA KG	08045010	040	5102	KG	17,00	6,49	110,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25407	INHAME CHINES EXTRA KG	07143000	040	5102	KG	13,00	3,27	42,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25427	LARANJA PERA TP A EXTRA KG	08051000	040	5102	KG	158,00	4,74	748,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25420	LIMAO EXTRA KG	08055000	040	5102	KG	15,00	2,39	35,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14837	MACA NACIONAL KG	08081000	040	5102	KG	114,00	7,99	910,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25423	MAMAO PAPAYA EXTRA KG	08072000	040	5102	KG	13,00	5,99	77,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25589	MANDIOCA EXTRA KG	07141000	040	5102	KG	16,00	3,49	55,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15112	MANGA ESPADA KG	08045020	040	5102	KG	18,00	5,99	107,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1162	MARACUJA EXTRA KG	08109015	040	5102	KG	36,00	7,94	285,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25428	MELANCIA EXTRA KG	08071100	040	5102	KG	13,00	3,00	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18965	MELAO AMARELO KG	08071900	040	5102	KG	13,00	5,29	68,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26269	MEXERICA EXTRA KG	08052100	040	5102	KG	19,00	7,44	141,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60161	MORANGO EXTRA KG	08101000	040	5102	KG	5,00	22,49	112,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27054	PERA PACK TRIUMPH KG	08083000	040	5102	KG	18,00	10,89	196,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33774	PESSEGO EXTRA KG	08093010	040	5102	KG	16,00	16,90	270,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25419	QUIABO VERDE EXTRA KG	07099990	040	5102	KG	13,00	8,99	116,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25416	REPOLHO VERDE EXTRA KG	07049000	040	5102	KG	18,00	3,49	62,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25408	TOMATE EXTRA KG	07020000	040	5102	KG	104,00	4,99	518,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23602	UVA ITALIA EXTRA KG	08061000	040	5102	KG	24,00	8,99	215,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25409	VAGEM EXTRA KG	07089000	040	5102	KG	16,00	4,99	79,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS DE ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.003.360 SÉRIE 001
PREFEITURA M DE BOM JESUS DO ITABAPOANA		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHO LTDA RUA PROF JOAQUIM RIBEIRO, 73 - PIMENTEL MARQUES - CEP:28360-000 - BOM JESUS ITAB - RJ TEL: (22)3833-9400 mercadosaomatheus@hotmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.003.360 fl. 1 /1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3324 0806 3082 4600 0101 5500 1000 0033 6010 2593 8275 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233240094036878	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77737960		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 06.308.246/0001-01	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA M DE BOM JESUS DO ITABAPOANA				CNPJ / CPF 28.812.972/0001-08		DATA DA EMISSÃO 01/08/2024			
ENDEREÇO AV.GOV.ROBERTO SILVEIRA, 68				BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 28360-000		DATA SAÍDA / ENTRADA 01/08/2024	
MUNICÍPIO BOM JESUS ITAB			FONE / FAX 3833-9210		UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
346,91	46,44	0,00	0,00	2.786,60		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.786,60	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 120	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO (Kg)		PESO LÍQUIDO (Kg)	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
26948	CARNE BOVINA MUSCULO F VIDAURRE KG	08071100	040	5102	KG	40,00	16,09	643,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25356	CARNE MOIDA BOVINA F. VIDAURRE KG	02013000	020	5102	KG	30,00	16,39	491,70	0,00	286,81	34,42	0,00	12,00	0,00
58378	FILE PEIXE PANGA SWS KG	03046100	020	5102	KG	10,00	17,17	171,70	0,00	60,10	12,02	0,00	20,00	0,00
45941	PRESUNTO COZ. OVAL REZENDE KG	16024900	060	5405	KG	40,00	36,99	1.479,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SEC. DE AS. SOCIAL - PREGAO N 050/2023 - NAO HA COBRANCA FECP. DESONERADO/DIFERIDO: R\$ 216,74	

RECEBEMOS DE ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.003.542 SÉRIE 001
PREFEITURA M DE BOM JESUS DO ITABAPOANA		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHO LTDA RUA PROF JOAQUIM RIBEIRO, 73 - PIMENTEL MARQUES - CEP:28360-000 - BOM JESUS ITAB - RJ TEL : (22)3833-9400 mercadosaomatheus@hotmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.003.542 fl. 1 /1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3325 0606 3082 4600 0101 5500 1000 0035 4217 3580 1981 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233250221895753	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77737960		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 06.308.246/0001-01	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA M DE BOM JESUS DO ITABAPOANA				CNPJ / CPF 28.812.972/0001-08		DATA DA EMISSÃO 16/06/2025	
ENDEREÇO AV.GOV.ROBERTO SILVEIRA, 68				BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 28360-000	
MUNICÍPIO BOM JESUS ITAB				FONE / FAX 3833-9210		UF RJ	
				INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	391,20	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	391,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
				0 - REMETENTE									
ENDEREÇO				MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO (Kg)				PESO LÍQUIDO (Kg)	
240													

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
35	ALFACE PRIMEIRA TP EXTRA PE 250G	07051900	040	5102	PE	240,00	1,63	391,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
	SEC. DE EDUCACAO - PREGAO N 022/2024 - FUND. INTEGRAL - DADOS BANCARIOS - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CONTA 00178/1292/577330778-9 ORG. CER. FERNANDES E FILHOS LTDA - NAO HA COBRANCA FECF. DESONERADO/DIFERIDO: R\$ 110,34	

ORGANIZAÇÕES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA
CNPJ: 06.308.246/0001-01
Endereço: Rua Professor Joaquim Ribeiro, 73 – Bairro Pimentel Marques
Telefone: (22) 98825-0441 – E-mail: mercadosaatheus@hotmail.com
DEMONSTRATIVO DE EXEQUIBILIDADE
Pregão Eletrônico nº 046/2025 - FME
Os preços apresentados foram calculados considerando o custo de aquisição dos produtos, a incidência de impostos e uma margem de lucro reduzida, mas suficiente para garantir a sustentabilidade da proposta. Assim, a empresa demonstra plena capacidade de fornecimento, comprovando que os valores ofertados são exequíveis e compatíveis com o mercado

ITEM	PRODUTO	UNID	VALOR LICITADO	QUANT	CUSTO	IMPOSTO	MARGEM DE LUCRO	VALOR TOTAL DO LUCRO
7 cota reser vada	Arroz 5kg, beneficiado tipo 2 classe longo fino tipo subgrupo agulhinha; devendo apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. EMBALAGEM INTACTA DE 5 KG (PACOTE), contendo data de validade, data da fabricação, especificação e número de lote do produto, com validade mínima de 6 (seis) meses da entrega.	PCT	R\$ 13,18	2.550	R\$ 11,50	ISENTO	R\$ 1,68	R\$ 4.284,00
40	Macarrão goela ou padre nosso 500g, macarrão contendo ovos tipo goela, apresentando os seguintes ingredientes: sêmola de trigo (enriquecida c/ ferro e ácido fólico) ovos e corantes beta caroteno. Deverão ser fabricados a partir de matérias-primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estar fermentadas rançosas. ou EMBALAGEM INTACTA DE 500 g, contendo data validade, data de da fabricação, especificação e número de lote do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses da data de entrega.	PCT	R\$ 2,11	6.650	R\$ 1,59	ISENTO	R\$ 0,52	R\$ 3.458,00
41	Macarrão Espaguete tipo 500g, macarrão longo com ovos tipo espaguete contendo os seguintes ingredientes: sêmola de trigo (enriquecida c/ ferro e ácido fólico) ovos e corantes beta caroteno. Deverão ser fabricados a partir de matérias-primas sãs e limpas isentas PCT 6.650 de matérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estar fermentadas rançosas. ou EMBALAGEM INTACTA DE 500g, contendo data de validade, data da fabricação, especificação e número de lote do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses da data de entrega.	PCT	R\$ 2,06	4.100	1,59	ISENTO	R\$ 0,47	R\$ 1.927,00
44	Milho Verde 200g em conserva, simples, inteiro, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionados em EMBALAGENS DE 200g, drenado, de boa qualidade. Embalagem intacta contendo data de validade, data da fabricação, especificação e número de lote do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses na data da entrega.	UNID	R\$ 1,95	220	1,75	ISENTO	R\$ 0,20	R\$ 44,00
56	Alface, de primeira, tipo extra, tamanho e coloração uniforme, características: com folhas firmes, integras, frescas sem áreas escuras, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade; estar sem ataques de pragas e doenças e não apresentar-se com folhas amareladas e danos mecânicos. Peso aproximado: PÉ DE 250 g. Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) dias antes do vencimento.	PÉ	R\$ 1,65	21.600	0,98	ISENTO	R\$ 0,67	R\$ 14.472,00

68	Cebola nacional in natura, de 1ª qualidade, uso culinário em geral, subgrupo: Amarela. Deverá apresentar-se compacta e firme, com casca íntegra, danos 68 exclusivo para ME e EPP sem sérios, apresentando tamanho médio e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, para ME e EPP 463878 isenta de sujidades, parasitas, fungos materiais e estranhos. Deverá apresentar-se sem brotas, sem danos mecânicos, sem estar deformados, estar sem ataques de pragas e doenças. Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batida.	KG	R\$ 2,85	5.950	2,16	ISENTO	R\$ 0,69	R\$ 4.105,50
69	Cebolinha, verde, com tempero folhas íntegras, firmes, frescas e verdes sem áreas amareladas, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem sujidades defeitos ou outros que possam alterar sua aparência ou qualidade. Peso aproximado do MAÇO: 50 g. Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) dias antes do vencimento; estar sem ataques de pragas e doenças e não apresentar-se com danos mecânicos.	MÇ	R\$ 1,25	17.400	0,65	ISENTO	R\$ 0,60	R\$ 10.440,00
73	Hortelã fino, In natura, 1ª qualidade - com folhas íntegras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Peso aproximado do MAÇO: 50 g. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.	MÇ	R\$ 1,15	17.200	0,65	ISENTO	R\$ 0,50	R\$ 8.600,00
78	Limão, para sucos, em perfeito estado, de 1ª qualidade. Deverá estar fresco, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro. O produto não deverá apresentar manchas ou defeitos na casca; a polpa deverá estar intacta e uniforme. Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. As frutas devem ser firmes, com coloração verde escuro, devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	R\$ 2,85	650	1,95	ISENTO	R\$ 0,90	R\$ 585,00
92	Tomate, tipo extra AA, com a casca uniforme, sem partes amolecidas. Deverá ser de porte médio/grande, firme e intacto, apresentando tamanho, conformação uniforme e bem desenvolvido, devendo estar livre de enfermidades, defeitos graves que alterem sua conformação e aparência, isento de sujidades, parasitas e resíduos de defensivos agrícolas, sem lesões de origem física/mecânica (rachaduras e cortes). Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Deverá apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachaduras e danos mecânicos. Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	R\$ 4,95	6.375	3,49	ISENTO	R\$ 1,46	R\$ 9.307,50

93	Tomate, tipo extra AA, com a casca uniforme, sem partes amolecidas. Deverá ser de porte médio/grande, firme e intacto, apresentando tamanho, conformação uniforme e bem desenvolvido, devendo estar livre de enfermidades, defeitos graves que alterem sua conformação e aparência, isento de sujidades, parasitas e resíduos de defensivos agrícolas, sem lesões de origem física/mecânica (rachaduras e cortes). Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Deverá apresentar-se bem formados, sem manchas, sem ataque de pragas e doenças, sem rachaduras e danos mecânicos. Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas.	KG	R\$ 4,95	2.125	3,49	ISENTO	R\$ 1,46	R\$ 3.102,50
94	Carne bovina cortada (paleta/músculo/maçã de peito/acém), cortada em cubos (isenta de ossos, cartilagens e aponevroses) - cortes: paleta, músculo, maçã de peito ou acém - de 2ª, coloração vermelha, aspecto próprio, não amolecida e pegajosa, manchas isenta e nem de partes esverdeadas. Cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com baixo teor de gordura. Congelada na temperatura adequada à legislação. Embalagem íntegra de contendo 1 corte carne, empresa, nome data kg da da de fabricação e data de validade de no mínimo 6 (seis) meses a contar da data da entrega, apresentando selo de inspeção municipal, estadual ou federal.	KG	R\$ 15,64	7.500	R\$ 12,00	ISENTO	R\$ 3,64	R\$ 27.300,00
95	Carne bovina cortada (paleta/músculo/maçã de peito/acém), cortada em cubos (isenta de ossos, cartilagens e aponevroses) - cortes: paleta, músculo, maçã de peito ou acém - de 2ª, coloração vermelha, aspecto próprio, não amolecida e pegajosa, isenta nem KG 7.500 de manchas e partes esverdeadas. Cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com baixo teor de gordura. Congelada na temperatura adequada à legislação. Embalagem íntegra de 1 kg contendo corte da carne, nome da empresa, data de fabricação e data de validade de no mínimo 6 (seis) meses a contar da data da entrega, apresentando selo de inspeção municipal, estadual ou federal.	KG	R\$ 15,74	2.200	R\$ 12,00	ISENTO	R\$ 3,74	R\$ 8.228,00

OBSERVAÇÃO:

Itens assinalados como Isentos referem-se a gêneros alimentícios da cesta básica, que possuem alíquota zero conforme legislação vigente.